

Zmluva o dielo č. 1/25/2013

uzatvorená podľa § 536-565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

Zmluvné strany:

1. **Zhotoviteľ:** ELZIS ZZ s.r.o., Krížno 632/14, 976 52 Čierny Balog
Zastúpený: Ivan Štulrajter - konateľ
Bankové spojenie: PRIMA banka a.s. Brezno
Číslo účtu: 2044326001/5600
IČO: 43916341
DIČ: 2022519169
IČ DPH: SK2022519169
 (ďalej len „zhotoviteľ“)

2. **Objednávateľ:** LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
 Odštepňý závod Vranov nad Topľou, Čemernianska 136,
 093 03 Vranov nad Topľou
Zastúpený : Ing. Martin Strmeň, riaditeľ Odštepňého závodu Vranov
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Vranov nad Topľou
Číslo účtu : 509632/0200
IČO: 36038351
DIČ: 2020087982
IČ DPH: SK 2020087982
 (ďalej len „objednávateľ“)

Článok 1.

Predmet zmluvy

1.1. Na základe tejto zmluvy zhotoviteľ vykoná výmenu náhradných dielov a opravu skládkového žeriava MB- 1645 P14, výr. č. 841/457 na ES Udavské v rozsahu cenovej ponuky uvedenej v prílohe č.2 (B2 Tabuľka cenovej ponuky) , ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Článok 2.

Podmienky zmluvy

- 2.1.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s predpismi o dodržiavaní bezpečnosti pri práci , súlade s platnými STN a v súlade s predpismi platnými pre činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
- 2.2.** Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť pre splnenie diela.
- 2.3.** Pri vykonaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne , môže však poveriť aj inú osobu, pričom má zodpovednosť akoby dielo vykonával sám.

Článok 3.

Doba a miesto plnenia

- 3.1.** Dielo bude vykonané do 30.10.2013
- 3.2.** Miestom predmetu plnenia bude Expedičný sklad Udavské

Článok 4.

Odobzdanie diela

- 4.1.** Dielo bude odovzdané zápisnicou o vykonaní úspešnej montážnej skúšky, podpísanou zástupcami obidvoch zmluvných strán a východiskovou revíziou elektročasti žeriava.

Článok 5.

Cena za dielo

- 5.1.** Cena za vykonanie diela je 8617,00 € bez DPH. Cena bola stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a je uvedená v prílohe č. 1 (B1 Tabuľka plnenia kritérií), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná a úplná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky účelne vynaložené náklady dodávateľa.
- 5.2.** Keď zhotoviteľ vykoná dielo riadne a včas, po jeho odovzdaní objednávateľ poukáže cenu za dielo na účet zhotoviteľa na základe vystavenej faktúry (daňového dokladu) so splatnosťou do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

5.3. V prípade, ak je počas platnosti tejto dohody zhotoviteľ evidovaný na Zozname platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, tak sa menia a dopĺňajú doteraz dohodnuté platobné podmienky z tejto dohody nasledovne:

a) LESY Slovenskej republiky, štátny podnik zadržia čiastku 20 % z každej fakturovanej sumy bez DPH ako zábezpeku do doby preukázania zaplatenia dane uvedenej na predmetnej faktúre zo strany dodávateľa v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zábezpeka zaniká ku dňu preukázania zaplatenia dane z predmetnej faktúry LESOM Slovenskej republiky, štátny podnik zhotoviteľom. LESY Slovenskej republiky, štátny podnik sú povinné vykonať úhradu zábezpeky zhotoviteľovi z predmetnej faktúry do 30 dní odo dňa preukázania zaplatenia dane zhotoviteľom.

5.4. Zmluvné strany sa zároveň výslovne dohodli, že účinky zmeny platobných podmienok tejto dohody v zmysle ods. 7.5 tohto článku nastanú jednostranným úkonom LESOV Slovenskej republiky, štátny podnik a to vznikom prvej zábezpeky v zmysle ods. 5.3. a) tohto článku.

Článok 6.

Záručná doba

6.1. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na vykonané dielo záruku 2 roky od prevzatia diela.

6.2. Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, platia v ostatnom ustanovenia Odchodného zákonníka v platnom znení a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov s týmto súvisiacich.

Článok 7.

Zmluvné sankcie

7.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia podľa bodu 3.1. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať aby mu zhotoviteľ zaplatil zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela podľa bodu 5.1 za každý deň omeškania vykonania diela. Popri zmluvnej pokute má objednávateľ právo požadovať aj náhradu škody prevyšujúcu výšku dohodnutej zmluvnej pokuty.

7.2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením celej ceny diela v zmysle vystavenej faktúry, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania na základe zákona.

Článok 8.

Záverečné ustanovenia

8.1. Zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými dodatkami zmluvy podpísanými obidvomi zmluvnými stranami. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť okamžite všetky zmeny a doplnky údajov, dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane (zmena osobných údajov, adresy, čísla účtu, DPH, platenie dane a pod.).

8.2. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dvoch vyhotoveniach.

8.3. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva bola vyhotovená slobodne, vážne, bez akéhokoľvek nátlaku, ako prejav ich skutočnej vôle a že si ju prečítali a súhlasia s jej obsahom.

8.4. Zmluva nadobúda platnosť až po schválení generálnym riaditeľom Lesov SR, š.p. Banská Bystrica.

8.5. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.

8.6. Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od tejto zmluvy odstúpiť v súlade s § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Za podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä neodovzdanie diela v súlade s článkom 3 ods. 3.1.

8.7. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

vo Vranove nad Topľou, dňa 1.10.2013 Vo Vranove nad Topľou, dňa 1.10.2013

ELZIS ZZ s.r.o.
Čierny Bál 632/14
IČO 43910341 ŠO 2013 022519169

.....
Ivan Štulrajter
zhotoviteľ

Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik
Odštepňý závod Vranov nad Topľou
Čemernianska 136
093 03 Vranov nad Topľou
- 4 -

.....
Ing. Martin Strmeň
riaditeľ OZ Vranov
objednávateľ

Schvaľujem, v Banskej Bystrici, dňa

Meno priezvisko

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

- 1) Príloha č. 1 – Tabuľka plnenia kritérií
- 2) Príloha č. 2 – Tabuľka cenovej ponuky

B.1. Tabuľka plnenia kritérií

Príloha č. 1

Názov predmetu zákazky: Oprava skládkového portálového žeriavu MB-1645 P 14

Obchodné meno	ELZIS ZZ s.r.o.			
Sídlo	Križno 632/14, 976 52 Čierny Balog			
Platca DPH (áno/nie)	áno			
		Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
		EUR	EUR	EUR
	Spolu	8 617,00	1 723,40	10 340,40

Dátum	1.10.2013
Obchodné meno	ELZIS ZZ s.r.o.
Meno	Ivan Štulrajter
Podpis	

ELZIS ZZ s.r.o.
Čierny Balog 632/14
IČO: 43024141

ELZIS ZZ s.r.o.
Čierny Balog 632/14
IČO: 43024141

g.2.Tabuľka cenovej ponuky

Príloha č. 2

Názov predmetu zákazky: Oprava skládkového portálového žeriavu MB-1645 P 14

Jediné kritérium na hodnotenie ponúk je sumárna ponuka za zákazku (v prípade členenia zákazky na časti osobitne za každú časť)

Cena a náklady na montáž a poradenie sú zahrnuté v sumárnej ponuke za zákazku (v prípade čistenia zákazky na časti osobitne za každú časť)					
por. číslo položky	Náhradné diely	Merná jednotka	Počet merných jednotiek	Cena za memú jednotku v € bez DPH:	Cena v € bez DPH:
1	Výstupný rebrik na žeriav	ks	1	25,00	25,00
2	Výrobný štítok	ks	1	20,00	20,00
3	Gumový nárazník na podvozok	ks	2	40,00	80,00
4	Kotviace klieštiny na podvozok	ks	2	45,00	90,00
5	Hydraulická spojka poj. žeriava	ks	2	380,00	760,00
6	Výriva brzda zdvihu bremena	ks	1	1 400,00	1 400,00
7	Závesné laná protivýložníka	ks	2	880,00	1 760,00
8	Brzdový kotúč ZB	ks	1	295,00	295,00
9	Čapy na spojenie nôh portálu	ks	2	12,00	24,00
10	Kladky preťaž. vypínača	ks	2	120,00	240,00
11	Brzdové čeľuste ZB s obložením	ks	2	50,00	100,00
12	Mikrospínač preťaž. vypínačov	ks	5	26,00	130,00
13	Stop tlačítka	ks	2	15,00	30,00
14	Osvetlenie pracoviska	ks	2	35,00	70,00
15	Svetlo v kabíne	ks	1	10,00	10,00
16	Ovládací panel	ks	1	295,00	295,00
17	Lano pojazdu mačky	bm	38	1,00	38,00
18	Brzdové čeľuste poj. mačky	ks	2	25,00	50,00
Opravy					
19	Oprava výložníka (trubky)	oprava spolu	1	3 200,00	3 200,00
20	Oprava protivýložníka (uholníky, pororošty, trubky)				
21	Demontáž protizávaží, výložníka a protivýložníka pomocou autožeriava				
22	Oprava ocelevej konštrukcie výložníka, protivýložníka a mačky				
23	Výmena kladky momentového preťažovacieho vypínača				
24	Montáž výrivej brzdy zdvihu bremena				
25	Oprava čapového spojenia nôh portálu žeriava				
26	Montáž výstupného rebrika na žeriav				
27	Výmena bezpečnostného lanka na výložníku				
28	Oprava pohonu pojazdu mačky (brzdové čeľuste, lano, poj. mačky)				
29	Montáž stop tlačítok na hlavné nosníky žeriava				
30	Výmena mikrospínačov preťažovacieho mechanizmu				
31	Oprava pohonu pojazdu žeriava (hydrospojky, gumové nárazníky, klieštiny)				
32	Oprava pohonu zdvihu bremena (brzdový kotúč, brzdové pakne, gumové vložky)				
33	Montáž závesných lán protivýložníka pomocou autožeriava				
34	Montáž protivýložníka, výložníka a protizávaží pomocou autožeriava				
35	Montáž mikrospínačov, stop tlačítok, osvetlenia pracoviska, svetlo v kabíne				
36	Repasia el. rozvadzača RŽ 19 (krytie ele. častí, poisťky, kontrolky, zámky)				
37	Oprava uchytenia hradlového kábla				
38	Nastavenie koncových a preťažových vypínačov				
39	Montážna skúška				
40	Služby autožeriavu s výškou zdvihu 32 m a nosnosťou 6000 kg na vyložení 8 m				
Sumárna ponuka za zákazku					

ELZIS ZZ s.r.o.

Dátum	10.10.2023
Obchodné meno	ELZIS ZZ s.r.o.
Meno	Ivan Štulrajter
Podpis	